

**BOSNA I HERCEGOVINA**  
*Konkurencijsko vijeće*



**BOSNA I HERCEGOVINA**  
*Konkurencijski savjet*

**З А К Л Ј У Ч А К**

**о одбацавању Пријаве намјере концентрације привредног субјекта КИТ БХ д.о.о.  
Мухамеда Кантарџића 3, 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина**

**Сарајево  
Јуни, 2009. године**



**Број: 01-01-26-016-6-II/09**  
**Сарајево, 16.06.2009. године**

На основу члана 42. тачка г) Закона о конкуренцији ("Службени гласник БиХ", бр. 48/05 и 76/07), а у вези са чланом 14. став (1) Закона о конкуренцији рјешавајући по Пријави намјере концентрације поднесеној од стране привредног субјекта КИТ БХ д.о.о. Мухамеда Кантарџића 3, 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина, заступаног по директору Хајди Мостић, Мухамеда Кантарџића 3, 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина за примљеној дана 07.05.2009. године под бројем: 01-01-26-016-II/09, Конкуренијски савјет на 90. (деведесетој) сједници, одржаној дана 16.06.2009. године, је донио

### **ЗАКЉУЧАК**

1. Одбацује се Пријава намјере концентрације привредног субјекта КИТ БХ д.о.о. Мухамеда Кантарџића 3. 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина, ради непостојања обавезе пријаве намјере концентрације, у смислу одредби члана 14. став (1) Закона о конкуренцији.
2. Овај Закључак биће објављен у "Службеном гласнику БиХ", службеним гласницима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине.

### **ОБРАЗЛОЖЕЊЕ**

Конкуренијски савјет је дана 07.05.2009. године за примио Пријаву намјере концентрације (у даљем тексту: Пријава) по којој привредни субјект КИТ БХ д.о.о. Мухамеда Кантарџића 3. 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина (у даљем тексту: Подносилац пријаве или КИТ БХ) намјерава стећи 100% власничког учешћа у привредним субјектима МО-НЕТ д.о.о. Мостар, Цим бр. 6, Мостар, Босна и Херцеговина и МО-НЕТ ЦАТВ д.о.о. Мостар, III бојна – Цимска 6А, Мостар, Босна и Херцеговина (у даљем тексту: МО-НЕТ д.о.о. и МО-НЕТ ЦАТВ).

Пријаве је поднесена путем директора привредног субјекта КИТ БХ д.о.о. Хајди Мостић, Мухамеда Кантарџића 3, 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина.

Подносилац пријаве је исту самоиницијативно допунио дана 08.05.2009. године дописом број 01-01-26-016-1-II/09.

Увидом у поднесену Пријаву утврђено је да иста није потпуна и комплетна, у смислу члана 30. став (1) Закона о конкуренцији (у даљем тексту: Закон) и чл. 8., 9. и 10. Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката („Службени гласник БиХ“, број 95/06), те је у складу са чланом 31. Закона Конкуренијски савјет затражио допуну исте дана 11.05.2009. године дописом број 01-01-26-016-2-II/09.

Подносилац пријаве је, у складу са захтјевима Конкуренијскиг савјета, допунио Пријаву траженом документацијом дана 15.05.2009. године дописом број 01-01-26-016-3-II/09.

По пријему тражене документације Конкуренијски савјет је утврдио Пријаву комплетном и дана 04.06.2009. године издао Потврду о пријему комплетне и уредне Пријаве број: 01-01-26-016-4-II/09, у складу са чланом 30. став (3) Закона.

Подносилац Пријаве је навео да, у смислу члана 30. став (2) Закона, нема обавезу поднијети захтјев за оцјену концентрације неком другом тијелу овлашћеном за оцјену концентрације изван територије Босне и Херцеговине.

Конкурвенцијски савјет је у поступку утврдио сљедеће чињенице:

Пријава намјере концентрације је поднесена у законом прописаном року, у смислу члана 16. став (1) Закона.

### **Учесници предметне концентрације**

Учесници концентрације су привредни субјекти КИТ БХ д.о.о. Мухамеда Кантарџића 3. 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина, МО-НЕТ“ д.о.о. Мостар, Цим бр. 6, Мостар, Босна и Херцеговина и МО-НЕТ ЦАТВ д.о.о. Мостар, ПИ бојна – Цимска 6А, Мостар, Босна и Херцеговина.

#### **1. Привредни субјект КИТ БХ**

Привредни субјект КИТ БХ д.о.о. Мухамеда Кантарџића 3, 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина регистрован је дана 24.11.2008. године у Општинском суду у Сарајеву под регистарским бројем 65-01-0865-08.

Власничку структуру привредног субјекта КИТ БХ чине привредни субјект *Godolphin Services Limited Agapinoros 2, Iris Tower, 7<sup>th</sup> Floor, Flat/Office 702, P.C. 1076*, Никозија, Кипар са 100% власничког учешћа, а исти је у 100% власништву привредног субјекта *7 L Capital Partners Emerging Europe L.P. PO Box 60, Carinthia HOUSE, 9-12 The Grange, St. Peter Port, Guernsey* (у даљем тексту: *7L Capital*).

Основне регистроване дјелатности привредног субјекта КИТ БХ су телекомуникације, пружање консултантских услуга у вези са рачунарском опремом, израда софтвера, обрада података и остале услуге рекламе и пропаганде.

Како се наводи у Пријави привредни субјекти *7 L Capital Partners Emerging Europe* и *Godolphin Services Limited*, осим привредног субјекта КИТ БХ, немају власничка учешћа у другим привредним субјектима у Босни и Херцеговини.

#### **2. Привредни субјект МО-НЕТ д.о.о.**

Привредни субјект МО-НЕТ д.о.о. Мостар, Цим бр. 6, Мостар регистрован је дана 22.06.1999. године у Општинском суду у Мостару под регистарским бројем 1-10029.

Власничку структуру привредног субјекта чине физичка лица Илија (Томислав) Врљић, Цим 6, Мостар са 85% власничког учешћа и Душко Шитум, Омишка 24., Сплит, Република Хрватска са преосталих 15% власничког учешћа.

Привредни субјект МО-НЕТ д.о.о., као чланица Асоцијације кабел оператора и дистрибутера БиХ (АКОП), посједује регионалну мрежну лиценцу за пружање Интернет услуга Но.ДМОР-ТС/004/02 коју је издала Регулаторна агенција за комуникације (у даљем тексту: РАК) дана 01.04.2002. године за Регију Мостар која обухвата градове: Мостар, Чапљину, Читлук, Неум, Прозор, Столац, Јабланицу и Коњиц.

#### **Повезана друштва привредног субјекта МО-НЕТ д.о.о.**

Привредни субјект МО-НЕТ ЦИП д.о.о. је кћерка-фирма у 100% власништву привредног субјекта МО-НЕТ д.о.о. Уписан је у регистар привредних друштава у Општинском суду у Мостару под регистарским бројем 1-11895.

Привредни субјект МО-НЕТ ЦИП д.о.о је у процесу продаје чије се извршење очекује одмах по пријеносу лиценце за пружање Интернет услуга на привредни субјект МО-НЕТ д.о.о. и није предмет пријављене концентрације.

### **3. Привредни субјект МО-НЕТ ЦАТВ д.о.о.**

Привредни субјект МО-НЕТ ЦАТВ д.о.о. Мостар, III бојна – Цимска 6А, Мостар, регистрован дана 15.07.2002. године у Општинском суду у Мостару под матичним регистарским бројем 1 – 10730, у 100% је власништву физичког лица Милке Врљић, II бојна-Цимска 6, Мостар.

Основне регистроване дјелатности привредног субјекта МО-НЕТ ЦАТВ су телекомуникације и електроинсталацијски радови.

На основу лиценце РАК-а од 01.10.2003. године привредни субјект МО-НЕТ ЦАТВ пружа услуге кабловске дистрибуције РТВ програма.

На истом географском подручју се пружају услуге кабловске дистрибуције РТВ програма привредног субјекта МО-НЕТ ЦАТВ као и услуге Интернета путем кабловске мреже привредног субјекта МО-НЕТ д.о.о.

#### **Правни основ и облик концентрације**

Правни основ концентрације представљају уговори потписани дана 06.05.2009. године и то Уговор о преносу власничког учешћа којим привредни субјект КИТ БХ купује 100% власничког учешћа у привредном субјекту МО-НЕТ д.о.о. (у даљем тексту: Уговор I) и Уговор о пријеносу власничког учешћа којим привредни субјект КИТ БХ купује 100% власничког учешћа у привредном субјекту МО-НЕТ ЦАТВ (у даљем тексту: Уговор II).

Уговором I, који је закључен између физичких лица Илије Врљића и Душка Шитума као власника привредног субјекта МО-НЕТ д.о.о. и директора привредног субјекта КИТ БХ Хајди Мостић, Илија Врљић и Душко Шитум су продали своја власничка учешћа у привредном субјекту МО-НЕТ д.о.о. чиме привредни субјект КИТ БХ постаје 100% власник привредног субјекта МО-НЕТ д.о.о.

Уговором II, који је закључен између физичког лица Милке Врљић као власника привредног субјекта МО-НЕТ ЦАТВ и директора привредног субјекта КИТ БХ Хајди Мостић, Милка Врљић је продала своје власничко учешће у привредном субјекту МО-НЕТ ЦАТВ чиме привредни субјект КИТ БХ постаје 100% власник привредног субјекта МО-НЕТ ЦАТВ.

Правни облик концентрације представља стицање контроле (од стране привредног субјекта КИТ БХ), над другим привредним субјектима (над привредним субјектима МО-НЕТ и МО-НЕТ ЦАТВ), у складу са чланом 12. став (1) под б) Закона.

#### **Обавеза пријаве намјере концентрације**

Намјеравану концентрацију привредних субјеката, из члана 12. став (1) Закона, а у складу са чланом 14. став (1) Закона, учесници концентрације су обавезни пријавити, када су испуњени следећи услови и то

да укупан годишњи приход учесника концентрације остварен продајом роба и /или услуга на свјетском тржишту износи 100.000.000 КМ по завршном рачуну у години која је претходила концентрацији, при чему је најмање један привредни субјект учесник концентрације регистрован на територији Босне и Херцеговине (дјелује на домаћем тржишту роба и/или услуга ) или да укупан годишњи приход сваког од најмање два привредна субјекта учесника концентрације остварен продајом роба и /или услуга на тржишту Босне и Херцеговине износи

најмање 5 000.000 КМ по завршном рачуну у години која је претходила концентрацији, или ако је њихово заједничко учешће на релевантном тржишту веће од 40%.

Укупни годишњи приходи привредних субјеката учесника концентрације (и њихових повезаних привредних субјеката), на дан 31. децембар 2008. године, приказани су у Табели 1..

Табела 1.

Укупан приход	<i>7 L Capital</i>		<i>Godolphin Services Limited</i>	КИТ БХ	МО-НЕТ д.о.о.	МО-НЕТ ЦАТВ
	<i>EUR</i>	КМ		КМ	КМ	КМ
Свијет	(..)* <sup>1</sup>	(..)*	-	-	-	-
БиХ			-	(..)*	(..)*	(..)*

У укупан годишњи приход привредног субјекта *7 L Capital* у 2008. години који, како је наведено у Табели 1., износи (..)\* КМ укључени су укупни годишњи приходи свих повезаних привредних субјеката у којима привредни субјект *7 L Capital* има већински власнички удио и то *AirGo airlines, Grčka, VeratNet* д.о.о., Србија и *Validata Software Ltd*, Велика Британија.

### Оцјена пријаве намјере концентрације

Конкурентијски савјет је, након анализе података из Пријаве, утврдио да учесници концентрације нису били у обавези поднијети пријаву намјере концентрације будући да није испуњен услов укупно оствареног годишњег прихода у складу са чланом 14. став (1) Закона. Такође, имајући у виду да је привредни субјект КИТ БХ тек основан и још увијек нема тржишно учешће на релевантном тржишту, а привредни субјекти МО-НЕТ д.о.о. и МО-НЕТ ЦАТВ дјелују само на дијелу територије општине Мостар Конкурентијски савјет је оцијенио да је њихово заједничко тржишно учешће на релевантном тржишту много мање од 40% те да сходно томе не испуњавају ни услов о обавезности подношења пријаве по том основу који је утврђен чланом 14. став (1) тачка б) Закона.

Конкурентијски савјет из наведеног разлога је одлучио као у диспозитиву овог Закључка.

### Административна такса

На овај Закључак Подносилац пријаве, у складу са чланом 2. тарифни број 108. став 1. под ц) Одлуке о висини административних такси у вези са процесним радњама пред Конкурентијским савјетом ("Службени гласник БиХ", број 30/06), је обавезан платити административну таксу у износу од 1.000,00 КМ у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.

### Поука о правном лијеку

Против овог Закључка није допуштена жалба.

**Предсједник**

**др. Стјепо Прањић**

<sup>1</sup> (..)\* - подаци представљају пословну тајну